ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2009   № 36
п. Морской

О содержании средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности

         В целях улучшения противопожарного состояния жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, на основании статьи 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", постановления главы сельского поселения от 01.08.2009 № 24 "Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края", руководствуясь Уставом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Администрации сельского поселения «Поселок Морской»:

 1.1. Постоянно следить за исправностью и работоспособностью средств пожарной автоматики, находящихся в зданиях (пожарные сигнализации, установки пожаротушения), в случае обнаружения неисправности или неработоспособности немедленно организовать работу по их устранению с привлечением специализированных организаций, имеющих соответствующую лицензию, согласно заключенному договору на обслуживание;

 1.2. Регулярно контролировать укомплектованность зданий первичными средствами пожаротушения: огнетушителями, пожарными щитами; следить за их исправностью и работоспособностью;

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

                                                                                                                                        Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                   Л.В. Шевчук